
  

  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. 09-G-DIC- 0001372 

HUMBERTO MOYA GONZÁLEZ 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho cuatro testimonios de la escritura pública de cambio de domicilio 
de la compañía DIGITALPLUS S. A., de la ciudad de Guayaquil a ta de Quito y reforma del estatuto, otorgada ante 
el Notario Suplente Encargado de la Notaría Trigésima Séptima del cantón Guayaquil, el 26 de enero de 2009, con 
la solicitud de su aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable No, SC-G-1J-09-0364, del 7 de 
marzo de 2009, para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos. ADM-08232 de 14 de julio de 2008, ADM-08398 de 5 de septiembre de 2008; y, ADM.08458 de 
24 de septiembre de 2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: el cambio de domicilio de la compañía DIGITALPLUS $, A., de la 
ciudad de Guayaquil a la de Quito y la reforma del estatuto, en los términos constantes en fa escritura referida. 

ARTICULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura pública, se publique por tres 
dias consecutivos, en uno de los diarios de mayor circulación en Guayaquil, a fin de que quienes se consideren con 
derecho para oponerse a la inscripción de estos actos, presenten su petición ante uno de los Jueces de lo Civil del 
domicilio principal de la compañía para su correspondiente trámite en la forma y términos señalados en fos Arts. 87, 
88, 89 y 90 de la Ley de Compañías y Reglamento de Oposición. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se proceda a efectuar las siguientes anotaciones e inscripción: a) 
que los Notarios Trigésimo Séptimo y Trigésimo del cantón Guayaquil, tomen nota al margen de las matrices de la 
escritura pública que se aprueba y de la constitución, en su orden, del contenido de ta presente Resolución y sienten 
en las copias las razones respectivas; b) Que los Registradores Mercantiles de los cantones Quito y Guayaquil, 
respectivamente, inscriba la escritura y esta Resolución, el primero, y tome nota de tal inscripción al margen de la 
constitución, el segundo y sienten en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura referida. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Supprhtendencia de Compáñías, en Guayaquil, a       
    

confo, 
Razorisopeslo snlof Y 

. iaa 
E ACLONE 

     

Av 
Ab. Humberto Moyf Gonzále 
INTENDENTE DE GOMPAN 

Q DE GUAYAQUIL 

RMA/VAP 
Coralia 
Exp. No: 120512 
Trámilté $''4775 (2009) 

 



    

LME e 
L—0r RAUL GAYSOR SECKIRA 

BECISTRAD:OS E GANTIL 

Con este RSAUESUASERE 1 ere 

canto Resolucion, bajo el.Ho..— 9:42. 
del REGISTAD MERCINTEL, Tomo — Ho 

se dá así curapliciente a la dispuesto en la 
misma, de corcormidad a ip establecido en 

al Decreto 732 del 22 de Agosto de 1378, 

publicado en el Aogistro Oficial 878 gai 23 

  
           

   

  

de Ayorto del rajsmo año. 

a “ y 6 
A IDE 4 7 o 

SO/L 02 pÓÉ ¿ de 

YOR 
Cor RAUL GAYROR SECAIRAÁ 

NECISTASDO ME RCARNIL 
DEL CANTON GU 

_: 

   



, 

+ > 

"NOTARIA 
TRIGESIMA 

SEPTIMA 
de 

GUAYAQUIL 

  

Abogado 
Julio Publio 

Olvera Espinoza 
Notario Encargado 

CAMBIO DE DOMICILIO Y “REFORMA DEL ESTATUTO SOCIAL 
DE LA COMPAÑÍA DENOMINADA COMPAÑÍA DIGITALPLUS S.A., 
REPRESENTADA LEGALMENTE POR LA SEÑORA ADRIANA TERESA 

VITERI GOME2 EN CALIDAD DE PRESIDENTE 

     
pO9 

hero del 2009



  

NOTARIA 
TRIGESIMA 
SEPTIMA 

de 

GUAYAQUIL 

  

Abogado 
Julio Publio 

Olvera Espiñoza 
Notario Encargado 

6 

7 

10 

y 

12 

13 

14 

15 

16 

y 
13 

   

CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA DEL 

ESTATUTO SOCIAL DE LA COMPAÑÍA     DENOMINADA COMPAÑÍA  DIGITALPLUS 

En la ciudad de Guayaquil, “Capital de la Provincia del 

Guayas, República del' “Ecuddor, hoy, veintiséis días del 

mes de Eneró dél año dos mil nueve, ante mi, Abogado 

JULIO OLVERA' ESPINOZA / WStario: Suplente Encargado de la 

Notaría Trigésima “Séptima “ael' Cantón Guayaquil, según 

Acción de Personal númetó mil” treséieñtos sesenta y 

cuatro-OPD, de fechá' catórce de septiembre del dos mil 

siete, comparece, la Séñora' ADRIANA TERESA VITERI GOMEZ, 

por los: derechos --:- due “représenta de la compañía 

DIGITALPLUS S.A.. en su” catidad de Presidente y 

Representante Tal, tal “como Íg. acredita con el 

fómbramiento que se adjuntá' como documento habilitante. 

a compareci e declara ser de nacionalidad ecuatoriana,    
   mayor de edad, de estado Civil casada, 

    
Lo? Ala 

domjjéiliada en el Cantón Quito, Provincia del Pichincha y 

> 

/ 

Y 
y 

  



10. 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

Y 

13 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

23 

SEÑOR NOTARIO: En el Registro de Escrituras Públicas a su 

cargo sírvase incorporar una por la cual conste EL CAMBIO 

DE DOMICILIO Y ' REFORMA "DEL ESTATUTO SOCIAL, que se 

otorga al tenor de las siguientes cláusulas: PRIMERA: 

COMPARECIENTE.- Comparece al otorgamiento y suscripción 

de la presente Escritura Pública, la señora ADRIANA 

TERESA VITERT GOMEZ, por los derechos que representa de 

la Compañía DIGITALPLUS  S.A., en “su calidad de 

Presidente y Representante Legal de la misma, tal como 

lo acredita con la copia de su nombramiento que se 

adjunta como documento habilitante para formar parte 

integrante de este instrumento.- SEGUNDA: ANTECEDENTES.- 

a) La compañía DIGITALPLUS S.A.,' se constituyó el dos de 

septiembre del dos mil cinco, mediante escritura pública 

autorizada por el Notario Público Trigésimo del Cantón 

Guayaquil Doctor Piero Aycart Vincenzini, inscrita en el 

Registro Mercantil del Cantón Guayaquil, el dieciséis de 

septiembre del dos mil cinco.- hb) La Junta General 

Extraordinaria y Universal de Accionistas de la referida 

compañía, en sesión celebrada el cinco de enero del dos 

mil nueve, resolvió: UNO.- Cambiar el domicilio a la 

Compañía DIGITALPLUS S.A. ubicada por estatuto en la 

ciudad de Guayaquil a la ciudad de Quito.- DOS.- Reformar 

el Estatuto Social en su articulo cuarto; y, TRES.- 

Autorizar al Presidente y Representante Legal suscriba la 

respectiva escritura pública.- TERCERA: REFORMA DEL 

ESTATUTO SOCIAL, Expuestos estos antecedentes, en mi 

calidad de Presidente y Representante Legal de la 

2



              

ve
 

   

Guayaquil 23 de septiembre de 2006 

  

Señora 

ADRIANA TERESA VITERI GOMEZ 
Ciudad.- " . 

0 selson Prado 
WNUTARIO 

OYi. + ECUADOR De mis consideraciones: 

Cúmpleme llevar a su conocimiento que DIGITALPLUS S.A., en junta General 
Extraordinaria y Universal de Accionistas celebrada el día de hoy, tuvo el acierto de 

designarla Presidente por el lapso de cinco años,. contados a partir de la inscripción de 

este nombramiento en el Registro Mercantil, debiendo ejercer la representación legal, 
- judicial y extrajudicial de la compañía de mánera individual. 

La compañía anónima DIGITALPLUS S.A., se constituyo el 02 de septiembre de 
2005, mediante escritura pública autorizada por el Notario Publicó Trigésimo del cantón 
Guayaquil. Dr. Piero Aycart Vincenzini, inscrita en el Registro Mercantil del Cantón 
Guayaquil el 16 de septiembre de 2005, de fojas 96.924 a 96.942, Numero 18. 101 del 

Registro Mercantil y anotada bajo el numero 34.892 del Repertorio. Ñ . y 

Atentamente, : o 

El AD AN 

D. "871034    
   



  

NUMERO DE REPERTORIO: 49.051 
FECHA DE REPERTORIO: 06/04t/2006 

HORA DE REPERTORIO: 09:11 

    

EL REGISTRO MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL: vonois 
Certifica: que con fecha seis de Octubre del dos mil seis queda inscrito: +*CERA 
el Nombramiento de Presidente, de la Compañía DIGITALPLUS S.A..." -- 

LAN 
a favor de ADRIANA TERESA VITERI GOMEZ, a foja 107.657, 3 
Registro Mercantil número 19.789... : 24) 

. AT - GISTRO A 28] 

A NTÍL fr cinta 

E 

   
   
   

  

    

ORDEN: 49051 

LEGAL: Silvia Coello 
AMANUENSE: Carlos Lucin ES 

ANOTACION-RAZON: Ofir Nazareno / a 
  

AB. TATIANA GARCIA PLAZA 
$ Pe REGISTRO MERCANTIL 

SADOTOR: DEL CANTON GUAYAQUIL 
DELEGADA 

   
   

x e confommidad ¿ 

   
    q sn An, 18 de la Ley Notarial: 

presanlo es fiel copia del baue= 

ls LR: z da. 

A 

   



   
  

ACTA DE LA JUNTA GENERAL UNIVERSAL Y EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTA DE LA CÓN 
"DIGITALPLUS S.A, ” 

En la ciudad de San Francisco de Quito, a los cinco días del mes de Enero del dos mil nueve, siendo TaRQueyK. . 
horas, en la sala de sesiones de la compañía Ubicada en las calles Luis Cordero 4 341 e Isabel La Católica, 

Edificio Elite Primer Piso, se reúne la Junta General Extragfdinaria de accionistas de la Compañía 
"DIGITALPLUS S.A.” con la asistencia de los señores accionistas/Margoth Edith Viteri Gómez, propietaria de 

novecientas acciones con valor de un dólar de Estados Unidos y Cristian Marcelo Falconí Hidalgo propietario 

de cien acciones con valor, de un dólar de Estados Unidos de América, la señora Margoth Edith Viteri Gómez 

en su condición de Gerente General y Prestdenta la señora Adriana Teresa Viteri Gómez; actuando en 

calidad de Secretaria Ad-hoc de la presente Junta la señorita Adriana Soledad Gutiérrez Coque, quien al 

constatar que se encuentra presente la totalidad del capital suscrito y pagado de la compañía que es de mil 

dólares de Estados Unidos de América, representado y dividido en mil acciones con un valor nominal de un 

dólar cada una, elabora la lista de asistentes. Se declara instalada la sesión y la preside la señora Adriana 

Teresa Viteri Gómez, en su calidad de Presidenta; los asistentes de conformidad con lo previsto en el 

articulo 238 de la Ley de Compañías, manifiestan su voluntad unánime de constituirse en Junta General 
Universal y Extraordinaria de Accionistas de "Digitalplus S.A." es decir sin previa convocatoria y por haberlo 

acordado en forma unánime para tratar los siguientes puntos del orden del día; 

  

1) Conocer y resolver acerca de! cambio de domicilio de la Compañía Digitalplus 5.A, 

2) Reforma del Estatuto Socia! de la Compañía. 

De inmediato se pasa a tratar el primer punto del orden del día, la señora Adriana Teresa Viteri Gómez, 

quien preside la sesión, manifiesta que es necesario cambiar el domicilio de la compañía en vista que las 

actividades empresariales de la Compañía se encuentran dinamizadas y desarrolladas en el aspecto 

económico y financiero en la ciudad de Quito, por lo que propone que su nueva domicilio sea esta ciudad 

Capital. La sala luego de las deliberaciones y consideraciones del caso resolvió por unanimidad cambiar el 

domicilio de la compañía ubicado por estatuto en la ciudad de Guayaquil a la ciudad de Quíto. 
Posteriormente se pasa a tratar el Segundo Punto del orden del día a lo que la Presidenta manifiesta la 

necesidad de reformar el artículo cuarto que hace referencia a) cambio de domicilio, y que dicho articulo en 

el futuro será al tenor siguiente: ARTICULO CUARTO: "El domicilio principal de la compañía será la ciudad de 

Quito", tado la cual es unánimemente aprobado. Finamente la-sala resuelve por unanimidad autorizar a la 

Presidenta y representante legal para que suscriba la respectiva Escritura Pública y realice todos los actos y 

gestiones necesarios para el perfeccionamiento y validez de lo acordado. 

+ «No habiendo dtro asunto que tratar, se concede un receso para la elaboración de la presente acta, la cual es 

leida a todos y aprobada por unanimidad, sin observación alguna que hacer al respecto, concluyendo ta 

    
ADRIANA SOLEDAD GUTIERREZ COQUE 

SECRETARIA — AD-HOC 

  

   



  

A 
os e 

  

  

  

a - REPÚBLICA DEL ECUADOR 
ES SRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL 

CERTIFICADO DE: VOTACION 
Qe 2005 Refertador] 

AÑ 
ss 

   A 

  

   FEAS «erenénoun ¿552 7E 

      

  

Sy 710341742 
+ ¿CÉDILA     

  

   
 



  

REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES SRI 
l SOCIEDADES 

NUMERO RUC: 0942422554001 

RAZON SOCIAL: DIGITALPLUS S.A, 

Je hace bien al país!    
SSTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: 

  

Yo ESTABLECIMIENTO: Om ESTADO ABIERIO. MAR 

NOMBRE COMERCIAL: —— MISITALPIUS SA 
FEC. REIMHCIO: . 

ACTIVIDADES ECONÓMICAS: 

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE LAS REDES DE TELECOMUNICACIÓN. 
YEMIA AL POR MAVON Y MENDR DE SOFWARE, EQUIPO De COMPUTACION, PARTES */ IMEZAS, 
VENTA AL POR MAYOR Y MENOR UE ECUIPO ELECIRONICO Y ELECIRICO. 
L£eTNIRADES DE CONSTRUCIUION DEF ORRAS LIVITES Y ARQUITE¿TONICAS 
MANTEMIMIENT: F INSTAL ALAN DE SISTENAS, FLPOTRONICOOS Y FUECTRIGOS. 
PROMISIÓN, INSTALACION Y MANTENIMIENTO DE SISTEMAS INFORMATICOS. 

"URECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 

  

acia. GUAVAS Cantón. GUAYAQUIL Petraquis. GARCIA MORENO Coslle, MARACIABO —Nunuera. 16-07 |nusrsección. 
SY. DEL EJERCIO -—Refeteirals! A CINCO CUADRAS DEL CENIRO ENICO  Edilida: INC. MANUEL MONCADA — lía: 1 
ER coma coa plUs.om  Palelono Irabajo: 042528311 

  

No, ESTABLECIMENTO: — (202 ESTADO —ABIERIO FEC. INICIO AUT. 28/12/2095 

NOMBRE COMERCIAL: FEC. CIERRE: 

, FEC. REINICIO: 
ALTIVIDADES ECONÓMICAS: 

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DELAS REDES DE TELLCOMUNICALION. 
VENTA AL POR MAYOR "Y MENOR DE SOFTWARE, EQUIPO DE COMPUTACIÓN, PARTES '/ MEZAS. 
“FENTA AL VOR MAYOR Y MENUR DE ECAUJIO ELECIRONICO Y ELECIRICO, 
ACI MIDADES UE CONSI RULLION DE OBRAS UIVILES Y ARQUINEC HONICAS. 
MANTENIMIENTO E INSTA JON DE SIATERAS FIUECTRONICIOS Y El Fi TRIGOS 
ESIMAISIÓN, INSTALAZION Y MANTTNIMIENTO BT SISTTMAS INTORMATICOS. 

      

Pires, CUHALIPICRUIZ (LA SONCCPCIORT alle: LUIS GOROCRA  Námera E 
A Edilicia. CENTRO ELITE. Piso, 11 0% -e 

  
  

 



  

  

REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 

SOCIEDADES 
¿JAERO RUC: 0392422564001 
RAZON SOCIAL: -  ' DIGITALPLUS S.A. 
¿JMBRE COMERCIAL: , DIG FALPLUS S.A 

0 
25€ CONTRIBUYENTE: DTROS 

252,3F6AL ¿AGENTE DF RETENCIONIMITERI ACME MARGOTH EDITH 

SUQU111 40 RAM: 5 MARIA FPRNANDA 

.. le hace bien al país! 

  

2IXTADON: 

*E£. ¡NECIO ACTIVIDADES: 46/08/2005 FEC. CONSTITUCION: 15/00/2005 

Fic. INSURIPCION: . 05/10/2095 FEUHA DE ACTUALIZACIÓN: 280 UU 

A2TMIDAD ECONOMICA PRINCIPAL: 

  MANTENIMIEN 10 Y REPARACIÓN DE LAS REDES DE 1ELECOMUNICACION. 

ZIRECCIÓN PRINCIPAL: 

Previas: GUAYAS — Cantón: GUAYAQUIL Pasremqquia: GARCIA MORENO Calla: MARACIADO Múmearo 18 07 
'niezzeuón, AV. DEL EJERCITO Edificio. ING. MANUEL MONCADA Piso. 1 Referencia ubicación. A CINCO 
CUADRAS DEL CENIRO CIMCO Email comerclalylgitaíplia.comn  (eletoña Trabajo: 042525311 

SBLIGACIONES TRIBUTARIAS: 

* ANEXO DE COMPRAS Y RETENCIONES EN LA PUENTE POR YTROS CONCEPTOS 

* ANEXO RELACION DEPENDENCIA 

* DECLARACIÓN DE IMPUESTO A LA RENTA_SOCIEDADES 

" GECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 

* DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA : 

d4iugial am ABIERTOS: 

GcERRADOS: n 

¿BE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: 

URESIANAL |ITORAL SU: GUAYAS ¿URIEDICCION: 

    

 



* NOTARIA 
TRIGESIMA 
SEPTIMA 

de 
GUAYAQUIL 

   
Abogado General Extraordinaria y- Universal de Accionistas de la 

Julio Publio , , , 
Civera Espifloza referida compañía, en sesión celebrada el cinco de enero 

Notario Encargado, dos mil nueve, procedo a Otorgar y elevar a escritura 

6 pública las decisiones adoptada en dicha” Junta. En 

7 consecuencia declaro a) Como cumplimiento de las 

8 resoluciones adoptadas ¡reformar el ARTICULO CUARTO del 

0 9 Estatuto Social de lasCompañía, DIGITALPLUS S.A de manera 

10 que en adelante diga: ARTICULO | CUARTO: El domicilio 

1. principal de la compañía * será la ciudad de Quito (...)” 

12 QUINTA: DECLARACIÓN. JURAMENTADA. - , En Calidad de 

13 Presidente y Representante Legal de la Compañía 

14  DIGITALPLUS S.A., declaro “bajo: juramento: a) Que las 

15 modificaciones y: Fefórmas “áplicádas “que se han efectuado 

    

   

    

    

   
   

   

stá en él Acta de Junta General antes 

Rinos que manda la ley; y, b) Que mí 

áMtada no tiene, .obligationes pendientes con 

institución | “pública,. * privada 06 contratos 

21 Abogado FREDDY ZAMBRANO MANOSALVAS, para firmar todos los 

22 escritos y en general realizar, de manera individual, 

CS . . s4 
, O EN, Epdas las gestiones necesarias para obtener la aprobación 

> del presente trámite del CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA 
oo. >. 

L “ESTATUTO SOCIAL DE LA COMPAÑÍA.- SÉPTIMA: Como 

ocumentos habilitantes de esta escritura pública 

el nombramiento de Presidente otorgado a favor 

ompareciente, la copia del Acta de Junta 

3 

    



  

  

10 

1 

12 

13 

144 

15 

16 

17 . 

13 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

Extraordinaria y Universal de Accionistas de la Compañía 

celebrada el cinco de enero del dos mil nueve; agregue 

usted señor Notario las demás cláusulas de validez Y 

estilo para el completo perfeccionamiento de la presente 

Escritura Pública.- Abogado Freddy Zambrano Manosalvas, 

registro nueve mil setecientos dos del Colegio de 

Abogados del Guayas.- Hasta aquí la minuta, y sus 

documentos habilitantes agregados, todos los cuales en 

un mismo texto, quedan elevados a escritura pública. 

Yo, el Notario, doy fe que después de haber sido leída, 

en alta voz, toda esta escritura pública a la 

compareciente, ésta la aprueba y suscribe conmigo, en 

un solo acto. 

p. Compañía DIGITALPLUS S.A, 

rc 4 409724224 GWU001l 

  

SRA. ADRIANA TERESA VITERI GOMEZ 

PRESIDENTE 

C.C. HITO DY II YA 

cv. + 106 -OuOg 

      
BB3SO0LÍ1Q OLVERA ESPINOZA



  

2 , 

« + NOTARIA 
TRIGESIMA 
SEPTIMA 

de 

GUAYAQUIL 

SE OTORGO ANTE MI Y EN FE DE ELLO CONFIERO ESTE CUARTO TESTIMONIO DE LA 
ESCRITURA DE CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA DEL ESTATUTO SOCIAL 
DE LA COMPAÑÍA DENOMINADA COMPAÑÍA DIGITALPLUS S.A., 
REPRESENTADA LEGALMENTE POR LA SEÑORA ADRIANA TERESA VITERI 

Abogado GOMEZ EN CALIDAD DE PRESIDENTE, SELLADO Y FIRMADO EN LA CIUDAD DE 
Julio Publio GUAYAQUIL, A LA MISMA FECHA DE SU OTORGAMIENTO.- 

Olvera Espinoza 
Notario Encargado 

  

     
Notaria Trigest 

del Cantón Guayaquil 

   
    RAZON: De contor:y 

dispuesto en LA a 

     

 



  

NOTARIA 
TRIGESIMA 
SEPTIMA 

de 

GUAYAQUIL 

f e 7 DILIGENCIA: DOY FE: Que en esta fecha tomé nota al margen de 

   

  

| MS J REFORMA DEL "ESTATUTO SOCIAL DE LA COMPAÑÍA DENOMINADA COMPAÑÍA 
E ' DIGITALPLUS S.A., celebrada ante el Notario Suplente (E) de 

Abogado la Notaría Trigésima Séptima del Cantón Guayaquil, Ab. JULIO 

Julio Publio OLVERA ESPINOZA, con fecha: veintiséis de Enero del dos mil 
Olvera EspinozRUEVe, del contenido de la Resolución número: cero nueve-G- 

Notario Encargadbl C-Cero cero cero mil trescientos setenta y dos, Expedida 
por Abogado HUMBERTO MOYA GONZALEZ, Intendente de Compañías 

de Guayaquil, de fecha nueve de marzo del dos mil nueve.- 

Guayaquil, veinte de Abril del año dos nm DR 

    AIDA AR a er, 
Olvera +2 

  

la matriz de la escritura pública de CAMBIO DE DOMICILIO Y' 

     

 



RAZON: DOY FE: Que al margen de la matriz de la Escritura 
Pública de CONSTITUCION DE COMPAÑIA ANONIMA 

DENOMINADA: DIGITALPLUS S.A. celebrada ante El DOCTOR 

PIERO AYCART VINCENZINI, NOTARIO TRIGESIMO DE ESTE 

CANTON, con fecha DOS DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL 

CINCO, tomo nota de lo dispuesto en el artículo TERCERO de la 

Resolución 09-G-DIC-20091372, emitida el 09 DE MARZO DEL 

2009, por. el Abogado HUMBERTO MOYA GONZALEZ 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, quedando 

anotado al margen EL CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA DEL 

ESTATUTO SOCIAL de la COMPAÑÍA anteriormente mencionada, 

Guayaquil, 28 de Abril del año 2009.   



  

  

“ABISTRO RERCANTIL 

EL SANTON QUITO 

0000000000 

ZÓN: En esta fecha queda inscrito el presente documento y la resolución número 09-G-DIC- 

MIL TRESCIENTOS SETENTA Y DOS del Sr. INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE 
GUAYAQUIL de 09 de marzo de 2.009, bajo el número 1975 del Registro Mercantil, Tomo 

140.- Queda archivada la SEGUNDA copia certificada de la Escritura Pública de Cambio de 

Domicilio de la ciudad de Guayaquil a la de Quito y reforma del estatuto de la compañía 

"DIGITALPLUS S.A.", otorgada el veintiséis de enero del año dos mil nueve, ante el 

Notario TRIGÉSIMO SÉPTIMO SUPLENTE del Cantón Guayaquil, AB. JULIO 
OLVERA ESPINOZA.- Se da así cumplimiento a lo dispuesto en el ARTÍCULO 
TERCERO de la citada resolución de conformidad a lo establecido en el decreto 733 de 22 

de agosto de 1975, publicado en el. Registió Oficial: -878 de 29 de agosto del mismo año.- Se 
anotó en el Repertorio bajo el Amero 022416.- Quito, a 1 veinticuatro de junio del año dos mil 

nueve.- EL REGISTRADOR 0 a .    
RG/mn.- 

  
   



  

NUMERO DE REPERTORIO: 28.266 
FECHA DE REPERTORIO: 26/j¡un/2009 

HORA DE REPERTORIO: 09:38 

    

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 

1-. Certifica: que con fecha veintiséis de Junio del dos mil nueve, en 
cumplimiento de lo ordenado en la Resolución N” 09-G-DIC-0001372, 

dictada el 9 de marzo del 2009, por el Intendente de Compañía de 
Guayaquil, Ab. Humberto Moya González, queda inscrita la presente 
escritura pública junto con la resolución antes mencionada, la misma que 
contiene: el Cambio de Domicilio de la compañía DIGITALPLUS 
S.A., de la ciudad de Guayaquil a la de Quito y la Reforma del 
Estatuto, de fojas 62.450 a 62.468, Registro Mercantil número 12.020. 

2.- Se efectuó una anotación del contenido de esta escritura, al margen de 

la inscripción respectiva, 7" cs      
OIE INIA 

EUROS 

  

    
moza conformidad ios ler   



  

DOCUMENTACIÓN Y ARCHIVO 
INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

RECIBIDO 
4 

02 FEB 2015 9:30 
Receptor: Klehelle Calderon Palacios 

Firmat. Md :::::=". 

 



  

E] ¡SUPERINTENDENCIA FORMULARIO PARA REGISTRO DE DIRECCIÓN DOMICILIARIA 

  
  

  

  
  

  

DE COMPAÑÍAS 

RAZON O DENOMINACIÓN SOCIAL: DIGITALPLUS S.A. 

EXPEDIENTE: 120512 RUC: 0992422564001 [NACIONALIDAD; ECUATORIANA 

NOMBRE COMERCIAL: | DIGITALPLUS S.A. 
  

DOMICILIO LEGAL 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

PROVINCIA: CANTÓN: CIUDAD: 

PICHINCHA QUITO QUITO 

DOMICILIO POSTAL 

PROVINCIA: CANTÓN: CIUDAD: 

PICHINCHA QUITO QUITO 

PARROQUIA: BARRIO: CIUDADELA: 

ALFARO (CHIMBACALLE) OBRERO INDEPENDIENTE ORERO INDEPENDIENTE 

CALLE: NÚMERO: , INTERSECCIÓN/MANZANA: 

NICOLAS AGUILERA S6-58 28 DE ENERO 

CONJUNTO: BLOQUE: KM.: 

CAMINO: EDIFICIO/CENTRO COMERCIAL: OFICINA No.: 

CASILLERO POSTAL: TELÉFONO 1: TELÉFONO 2: 

SITIO WEB: CORREO ELECTRÓNICO 1: CORREO ELECTRÓNICO 2: 

adrianaviteri(Amsn.com 

CELULAR: FAX: 

0984513087       
REFERENCIA UBICACIÓN: 

JUNTO A LA CASA BARRIAL DEL OBRERO INDEPENDIENTE 
  

NOMBRE REPRESENTANTE LEGAL: 

VITERI GÓMEZ ADRIANA TERESA 
  

NÚMERO DE CÉDULA DE CIUDADANÍA: 

1710341742 
  

Declaro bajo juramento la veracidad de la información proporcionada en este formulario y Autorizo a la Superintendencia de Compañías a 

efectuar las averiguaciones pertinentes para comprobar la autenticidad de esta información y; acepto que en caso de que el contenido 

presente no corresponda a la verdad, esta Institución aplique las sanciones de ley. 

Fi Ba 
FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL 

Nota: el presente formulario no se aceptará con enmendaduras o tachones.   VA-01.2.1.4-F1 
    
 



Superiutendencia de Compañías 
Guayaquil p nn 

Visitenos en;  www.supercias.gob,ec 

Fecha: 

22/JAN/2015 18:12:00 Usy; Senarog 

A 
Remitente: — No. Trámite: | 2425 | 2428 49 
ADRIANA VITERI . 

    

        

         

Expediente: 120512 

RUC: 0992422564001 
Razón social: 

DISITALPLUS 3,A, 
  

  
  

SubTipo tramite: 

COMUNICACIONES 

Asunto: 
REMITE ¡ESCRITURA Y RESOLUCION 
INSCRITA EN EL REGISTRO MERCANTIL MAS | 
FORMULARIO 

[Reuse el estado de su tramite por INTERNET 43 
igitando No. de trámite, año y verificagor = 

PA 

 


